B. *Scyphis simplicibus.* Lich. exsicc. n.º 66.

Capitularia gracilis β . *hybrida* β . *valida* et *c. floripara.* FL! in *Web. et M. Beytr.* II. p. 327. sq.

c. *Scyphis proliferis, proliferationibus subulatis, erectis.* Lich. exsicc.
 n.º 67.

Capitularia gracilis γ . *macroceras* β . *elongata.* FL! in *Web. et M. Beytr.* II.
 p. 331.

Cenomyce ecmocyna γ . *macroceras* β . *elongata.* ACH! *Syn.* p. 263.

d. *Scyphis proliferis, proliferationibus longissimis, curvatis, simplicibus et ramosis, subulatis et proboscideis.*

e. *Scyphis proliferis, proliferationibus scyphiferis.* Lich. exsicc. n.º 68.

f. *Scyphis proliferis, proliferationibus abbreviatis corymbosis.*

Forma corymbosa. ACH! in litt. non in *Synopsi.*

g. *Stipitibus ventricosis, obscure scyphiferis.*

γ . *Abortiva.* *Stipitibus subulatis apice curvatis; apotheciis lateralibus, curvaturis insidentibus.* Lich. exsicc. n.º 69.

Hab. ad terram locis umbrosis in regione montana et alpina; ex gr. in mont. *Gurnigel, Pilato, Grimsel, Susten, St. Gotthard,* et in *Jura* valle de Joux.

Descr. *Thalli foliola inciso-lobata, crenata, supra cinereo-viridia, subtus alba, nuda; in adultiore planta plerumque putredine corrumpuntur. Stipites ab unciali ad quatuor unciarum altitudinem elevantur; multiformes sunt in eodem caespite, nunc simplices, nunc plus minusve ramosi, graciles et recti in var. α . , validi vero et curvati, flexuosi et distorti in var. β . ; color locis umbrosis cinereo-virescens (var. *leucochlora* FL!) alias spadiceus; hinc in multis speciminibus pars inferior, quae muscis instrata, pallidior est, extremitates vero, solis ardori expositae, quasi adustae inveniuntur; superficies, Hallero monente, non verrucosa quidem, sed rugosa et tuberculosa nuda vel squamulis foliaceis adpersa (var. *aspera* FL! — Hall. hist. n.º 1948.) Extremitates modo subulatae sunt, simplices et ramosae, aliae in cylindrum abeunt paulum dilatatum,*

quod scyphi principium est, plurimae vero in *scyphum* obconicum, tamen gracilem, oris dentatis, dentibus nigricantibus. *Prolificationes* plerumque marginales, interdum centrales, iterum vel subulate sunt, vel cylindricae, vel in novum scyphum dilatantur; prolem saepius repetitam, non vidi, nisi in singulari forma, ubi e lacero et protenso scyphi latere ramosae et abbreviatae emittuntur proliferationes saepius repetitae, ita ut fastigiato-ramosae adpareant, vel in corymbum dispositae. *Apothecia* modo ipsi scyphorum margini insident stipatissima, minutissima, ex brunneo nigricantia, modo pedunculis elevantur, tum majora fiunt et fungiformia, colore dilutiore, scyphosque angustiores saepe omnino obliterant; stipitum curvaturis insident in var. γ .

Obs. *Cladonia gracili* affinis nova est species, quam praeterlapso mense ex Italia superiore misit cl. R \ddot{e} , Professor Taurinensis. Quoad habitum cum var. *chordali* plurimum convenit: gracilis enim est, stipitibus simplicibus et ramosis, subulatis et scyphiferis; scyphi angustissimi, regulares, denticulati et proliferi; apothecia brunnea. Differt vero pulvere cinereo-virescente tenuiore et furfuraceo, qui totius plantae habitum leprosum reddit, quum priori speciei peculiare sit, superficiem habere glabram.

Huc forsitan referri potest: *Lichen pyxidatus et corniculatus, leprosus, corniculis tenuioribus bifurcatis*. Mich. N. Pl. G. p. 81. ord. 7. n.^o 8. t. 41. f. 4. recidendum tamen Vaill. synonym. quod ad *Lichenem racemosum* pertinet. Micheli suam plantam legit prope Florentiam. Novae speciei ab inventore nomen sit: *Cladonia Rci*.

*amauro-
craea.*

CLADONIA fruticulosa, glabra, straminea, extremitatibus adustis; scyphis subirregularibus angustis.

Capitularia amaurocraea. FL! in *Web. et M. Beytr.* II. p. 334.

Boomyces amaurocraeus. WAHLENB. *Fl. Lapp.* p. 455.

Cenomyce oxyceras. ACH! *Syn.* p. 254.

a. Stipitibus gracilibus plerisque subulatis furcatis, paucis scyphiferis, scyphis planiusculis, dentato-radiatis.

b. Stipitibus gracilibus, plerisque scyphiferis, scyphis profundioribus, radiatis, radiis subulatis scyphiferisque. Lich. exsicc. n.^o 70.

Capitularia amaurocraea v. *cladonioides*. FL! in *Web. et M. Beytr.* p. 335.

Cenomyce oxyceras v. *cladonioides*. ACH! *Syn.* p. 264.

c. Stipitibus turgidis, proliferatione fastigiato-ramosis, ramis inferioribus abbreviatis, cristato-radiatis, axillis perforatis scyphis subobsoletis.

Cenomyce oxyceras forma *craspedia*. ACH! in litt.

Hab. ad terram in mont. *Grimsel, Susten*, et in valle *Gastern*; in *Rhaetiae* Alpiibus supra *St. Moritz* legit amiciss. BRUNNER.

Descr. Praecedenti speciei quoad habitum et crescendi modum similis, crassitiem tamen et altitudinem varietatis β . vix assequitur. *Foliola* plane nulla vidi, neque thalli, neque stipitibus adspersa. *Stipitum* color stramineus, luteo modo, modo albo praedominante, extremitates adustae; stipites subulati rariores quam in *Clad. gracili* et vulgo bifurcati; hanc formam, dum humilior est, pro *Clad. unciali* haberes, nisi scyphorum initia simul adparescerent. Secunda forma *scyphos* format priore specie graciliores, minus dilatatos et regulares, margo enim vel a prima aetate lacerus, denticulatus et radiatus, et raro non prolifer. *Prolificationes* subulatae et scyphiferae, vix nisi in secundam prolem repetitae. Tertia forma turgescit et difformis est, ramulos enim ad apicem a basi emittit abbreviatis, cristato-radiatis et obscure scyphiferos, axillis plerumque perforatis; hisce ramulis *apothecia* insident carnea primo, serius fusca, majora et tuberculosa, sed rarissima sunt.